
Zarz�dzenie Nr 438(72)12 

Prezydenta Miasta Piły 

z dnia 23 kwietnia 2012r.  

w sprawie przeprowadzenia konsultacji i wyra�enia opinii przez Gminn�

Rad� Działalno�ci Po�ytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu 

uchwały Rady Miasta w sprawie regulaminu porz�dkowego parków  

i placów zabaw na terenach Miasta Piły 

Na podstawie art.30 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990r. o samorz�dzie 

gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz § 1 pkt 2 zał�cznika 

do Uchwały Nr VII/62/11 Rady Miasta Piły z dnia 29 marca 2011r. w sprawie 

okre�lenia trybu powołania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej 

Rady Działalno�ci Po�ytku Publicznego Miasta Piły, Prezydent Miasta Piły 

zarz�dza, co nast�puje: 

§1.1 Postanawia si� przeprowadzi� konsultacje w celu wyra�enia opinii 

przez Gminna Rad� Działalno�ci Po�ytku Publicznego Miasta Piły  

w przedmiocie projektu Uchwały Rady Miasta Piły w sprawie regulaminu 

porz�dkowego parków i placów zabaw na terenach Miasta Piły. 

2. Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie regulaminów 

porz�dkowych parków i placów zabaw na terenach Miasta Piły, b�d�cy 

przedmiotem konsultacji, stanowi zał�cznik do zarz�dzenia. 

§2.1. Termin rozpocz�cia konsultacji ustala si� na dzie� 27 kwietnia 

2012r. 

2. Termin zako�czenia konsultacji ustala si� na dzie� 10 maja 2012r. 

§3. Nieprzedstawienie opinii w wyznaczonym terminie konsultacji jest 

równoznaczne z rezygnacj� z prawa do jej wyra�enia. 



§4. W celu przeprowadzenia konsultacji i wyra�enia opinii przez Gminn�

Rad� Działalno�ci Po�ytku Publicznego Miasta Piły, zostanie przekazany Radzie 

Miasta projekt uchwały, o którym mowa w §1 ust.1 zarz�dzenia, w wersji 

papierowej i elektronicznej. 

§5. Jednostk� organizacyjn� odpowiedzialn� za przygotowanie  

i przeprowadzenie konsultacji jest Zarz�d Dróg i Zieleni w Pile. 

§6. Wykonanie zarz�dzenia powierza si� Dyrektorowi Zarz�du Dróg  

i Zieleni w Pile. 

§7. Zarz�dzenie obowi�zuje z dniem podj�cia i podlega zamieszczeniu  

w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urz�du Miasta Piły 

oraz Zarz�du Dróg i Zieleni w Pile. 

Prezydent Miasta Piły 

/-/ Piotr Głowski 



UZASADNIENIE  

do Zarz�dzenia Nr 438(72)12 

Prezydenta Miasta Piły 

z dnia 23 kwietnia 2012r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji i wyra�enia  opinii przez Gminn�

Rad� Działalno�ci Po�ytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu 

uchwały Rady Miasta Piły w sprawie regulaminów porz�dkowych parków  

i placów zabaw na terenach  Miasta Piły 

Podstaw� konsultowania przez organy administracji publicznej prowadz�ce 

działalno�� w sferze zada� publicznych projektów aktów prawa miejscowego  

z Gminn� Rad� Działalno�ci Po�ytku Publicznego Miasta Piły stanowi art.5 

ust.2 pkt 4 ustawy z 24 kwietnia 2003r. o działalno�ci po�ytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz.U. z 2012r. Nr 234, poz. 1536). 

W zwi�zku z powy�szym podj�cie zarz�dzenia jest uzasadnione. 

    Dyrektor 

/-/ Jerzy Mac 



Zał�cznik do  

Zarz�dzenia Nr 438(72)12 

Prezydenta Miasta Piły 

z dnia 23 kwietnia 2012r.  

- PROJEKT- 

UCHWAŁA Nr ………          Prezydent Miasta Piły

Rady Miasta Piły 

z dnia …….2012 roku           /-/  Piotr Głowski 

w sprawie wprowadzenia regulaminów korzystania z parków 

miejskich oraz regulaminu korzystania z placów zabaw na terenie miasta 

Piły. 

Na podstawie art. 40 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorz�dzie 

gminnym (Dz.U. z 2001r., Nr 142, poz.1591; z 2002r., Nr 23, poz.220; Nr 62, 

poz.558; Nr 113 poz.984; Nr 153, poz.1271; Nr214, poz.1806; z 2003r., Nr 80, 

poz.717; Nr 162, poz. 1568; z 2004r., Nr 102, poz.1055; Nr 116, poz. 1203; z 

2005r., Nr172, poz. 1441; Nr 175, poz. 1457; z 2006r., Nr 17, poz.128; Nr 181, 

poz. 1337; z 2007r., Nr 48, poz.327; Nr 138, poz. 974; Nr 173, poz. 1218; z 

2008r., Nr 180, poz.1111; Nr 223, poz.1458; z 2009r., Nr 52, poz. 420; Nr 157, 

poz. 1241; z 2010r., Nr 28, poz.142 i 146; Nr 40, poz.230; Nr 106, poz. 675; z 

2011r., Nr 21, poz.113; Nr 117, poz.679; Nr 134, poz.777; Nr 149, poz.887; 

Nr217, poz.1281) Rada Miasta Piły uchwala, co nast�puje: 

§1. Uchwala si� Regulamin korzystania z zabytkowego Parku Miejskiego  

im. St. Staszica w Pile, w brzmieniu zał�cznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§2. Uchwala Regulamin korzystania z Parku na Wyspie w Pile, w brzmieniu 

zał�cznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§3. Uchwala si� Regulamin korzystania z placów zabaw na terenie miasta Piły,  

w brzmieniu zał�cznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§4. Uchwala si� Regulamin korzystania z Parku przy ul. Ceglanej w Pile, w 

brzmieniu zał�cznika nr 4 do niniejszej uchwały. 



§5. Regulaminy, o których mowa w §1, §2, §3 i §4 uchwały, podaje si� do 

wiadomo�ci publicznej poprzez zamieszczenie ich tekstu na tablicach 

informacyjnych, usytuowanych w parkach oraz na terenach placów zabaw. 

§6. Wykonanie uchwały powierza si� Prezydentowi Miasta Piły. 

§7. Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urz�dowym Województwa Wielkopolskiego. 



       Zał�cznik Nr 1 

       do Uchwały Nr …. 

       Rady Miasta Piły 

       z dnia ………2012r. 

Regulamin korzystania z zabytkowego Parku Miejskiego im. St. Staszica w Pile 

 (wpisany do rejestru zabytków pod nr 537) 

Park Miejski im. St. Staszica w Pile jest obiektem u�yteczno�ci publicznej, 

stanowi ozdob� miasta, słu�y wszystkim mieszka�com jako miejsce wypoczynku 

i jako dobro wspólne podlegaj� �cisłej ochronie. 

§1. W celu zachowania walorów wypoczynkowych parku oraz zapewnienia 

porz�dku, spokoju i bezpiecze�stwa na jego terenie, wszystkim osobom 

korzystaj�cym z parku, z wył�czeniem miejsc i przedsi�wzi�� uzgodnionych z 

Urz�dem Miasta, zabrania si�: 

1) niszczenia trawników, ro�linno�ci niskiej i wysokiej ( łamania krzewów, 

gał�zi, zrywania kwiatów), 

2) za�miecania i zanieczyszczania terenu parku i fontanny, stawu 

3) niszczenia i przestawiania urz�dze� parkowych, w tym: koszy, ławek oraz 

elementów małej architektury, 

4) płoszenia ptactwa znajduj�cego si� w parku, 

5) wywoływania hałasu,  

6) jazdy po alejkach parkowych wszelkimi pojazdami z wyj�tkiem rowerków 

dzieci�cych i wózków inwalidzkich oraz pojazdów słu�b porz�dkowych  

i uprzywilejowanych, jazda rowerami jedynie po wyznaczonych trasach 

rowerowych 

7) k�pieli w fontannie i stawie, 

8) palenia ognisk, 

9) spo�ywania napojów alkoholowych, z wyj�tkiem miejsc przeznaczonych 

do ich spo�ycia na miejscu, w punktach sprzeda�y tych napojów, 



10) uprawiania wszelkich gier hazardowych, 

11) wprowadzania psów bez smyczy i kaga�ca; nieczysto�ci po psach nale�y 

zbiera� do przeznaczonych do tego pakietów sanitarnych i wrzuca� do 

specjalnych koszy. Obowi�zek ten nie dotyczy osób korzystaj�cych z 

psów przewodników; 

§2. W parku zezwala si� na u�ytkowanie terenów trawiastych dla wypoczynku  

i rekreacji ruchowej, pod warunkiem poszanowania zieleni. 

§3. Park Miejski jest otwarty dla mieszka�ców w okresie od 28.II-31.X. w 

godzinach 6
00

 do 24
00 

i od 1.XI.-28.II w godzinach 6
00

-22
00

. 

§4. Naruszenie postanowie� niniejszego regulaminu zagro�one jest kar� grzywny 

wymierzon� w trybie i na zasadach okre�lonych w prawie o wykroczeniach. 



Zał�cznik Nr 2 

       do Uchwały Nr …. 

       Rady Miasta Piły 

       z dnia ………2012r. 

Regulamin korzystania z Parku na Wyspie w Pile 

Park na Wyspie w Pile jest obiektem u�yteczno�ci publicznej, stanowi ozdob�

miasta, słu�y wszystkim mieszka�com jako miejsce wypoczynku i jako dobro 

wspólne podlegaj� �cisłej ochronie. 

§1. W celu zachowania walorów wypoczynkowych parku oraz zapewnienia 

porz�dku, spokoju i bezpiecze�stwa na jego terenie, wszystkim osobom 

korzystaj�cym z parku, z wył�czeniem miejsc i przedsi�wzi�� uzgodnionych z 

Urz�dem Miasta zabrania si�: 

1) niszczenia trawników, ro�linno�ci niskiej i wysokiej ( łamania krzewów, 

gał�zi, zrywania kwiatów), 

2) za�miecania i zanieczyszczania terenu parku i fontanny, stawu 

3) niszczenia i przestawiania urz�dze� parkowych, w tym: koszy, ławek oraz 

elementów małej architektury, 

4) płoszenia ptactwa znajduj�cego si� w parku, 

5) wywoływania hałasu, w tym u�ywania sprz�tu radiofonicznego 

powoduj�cego hałas, (z wył�czeniem organizowanych na terenie Wyspy 

imprez masowych i imprez „Wyspiarza” na pla�y) 

6) jazdy po alejkach parkowych wszelkimi pojazdami z wyj�tkiem rowerków 

dzieci�cych i wózków inwalidzkich oraz pojazdów słu�b porz�dkowych  

i uprzywilejowanych, jazda rowerami jedynie po wyznaczonych trasach 

rowerowych 

7) k�pieli w fontannie i stawie, 

8) palenia ognisk, 

9) spo�ywania napojów alkoholowych, z wyj�tkiem miejsc przeznaczonych 

do ich spo�ycia na miejscu, w punktach sprzeda�y tych napojów, 



10) uprawiania wszelkich gier hazardowych, 

11) wprowadzania psów bez smyczy i kaga�ca; nieczysto�ci po psach nale�y 

zbiera� do przeznaczonych do tego pakietów sanitarnych i wrzuca� do 

specjalnych koszy. Obowi�zek ten nie dotyczy osób korzystaj�cych z 

psów przewodników; 

§2. W parku zezwala si� na u�ytkowanie terenów trawiastych dla wypoczynku  

i rekreacji ruchowej, pod warunkiem poszanowania zieleni. 

§3. Park na Wyspie jest otwarty dla mieszka�ców od 28.II-31.X. w godzinach 6
00

do 23
30

 i w okresie od 1.XI.-28.II. w godzinach 6
00

- 21
30

. 

§4. Naruszenie postanowie� niniejszego regulaminu zagro�one jest kar� grzywny 

wymierzon� w trybie i na zasadach okre�lonych w prawie o wykroczeniach. 



       Zał�cznik Nr 3 

       do Uchwały Nr ………. 

       Rady Miasta Piły 

       z dnia …….2012r. 

Regulamin korzystania z placu zabaw 

Plac zabaw ma słu�y� wypoczynkowi naszych najmłodszych mieszka�ców 

dlatego starajmy si� by ich zabawa nie była zakłócana wypadkami 

spowodowanymi nieprzemy�lanymi działaniami i dbajmy o to miejsce, aby nasze 

dzieci miały mo�liwo�� zabawy w przyzwoitych warunkach. 

§1. Plac zabaw jest ogólnodost�pnym terenem przeznaczonym dla celów rekreacji  

i sportu. 

§2. Ka�dy korzystaj�cy z urz�dze� na terenie placu zabaw jest zobowi�zany do 

zapoznania si� z niniejszym regulaminem i przestrzegania jego zasad. 

§3. Dzieci do 7 lat powinny korzysta� z urz�dze� zabawowych pod opiek� osób 

dorosłych. 

§4. Wyposa�enie placu zabaw powinno by� wykorzystywane zgodnie z 

przeznaczeniem i funkcj�, przy zachowaniu szczególnej ostro�no�ci. 

§5. Na terenie placu zabaw obowi�zuje zakaz spo�ywania alkoholu, �rodków 

odurzaj�cych oraz palenia tytoniu. 

§6. Na terenie placu zabaw zabrania si� w szczególno�ci: 

1) niszczenia urz�dze� zabawowych, 

2) wchodzenia na górne elementy konstrukcyjne obiektów, szczególnie 

hu�tawek, przeplotni, drabinek, i innych urz�dze�, które temu nie słu��, 

3) korzystania z hu�tawek przez wi�cej ni� 1 dziecko na 1 miejsce, 

4) organizowania gier zespołowych oraz jazdy na rowerze w pobli�u 

urz�dze� zabawowych, 

5) za�miecania terenu, 

6) wyprowadzania psów i kotów na teren placu zabaw i piaskownic dla 

dzieci, 



7) niszczenia i uszkadzania ro�linno�ci, 

8) palenia ognisk, 

9) wnoszenia niebezpiecznych przedmiotów (petard, szklanych opakowa�, 

materiałów łatwopalnych oraz innych szkodliwych substancji 

chemicznych)  

i pozostawienia ich na terenie placu.  

§7. Naruszenie postanowie� niniejszego regulaminu zagro�one jest kar� grzywny 

wymierzan� w trybie i na zasadach okre�lonych w prawie o wykroczeniach. 

Administratorem placu zabaw, do którego mo�na zgłasza� uwagi jest:  

Zarz�d Dróg i Zieleni w Pile  

Telefon: 67 – 212 34 25 (od poniedziałku do pi�tku w godzinach 7
00

-15
00

) 

Telefony alarmowe: 

Stra� Miejska – 986 Policja – 997  Pogotowie ratunkowe – 999  

Ogólny „pomoc” – 112 (z telefonu komórkowego) 



Zał�cznik Nr 4 

     do Uchwały Nr ………. 

     Rady Miasta Piły 

     z dnia …….2012r. 

Regulamin korzystania z Parku przy ul. Ceglanej 

Park ma słu�y� wypoczynkowi i rekreacji mieszka�ców, dlatego starajmy si�, by 

korzystanie z niego nie było zakłócane nieprzemy�lanymi działaniami.  

Ogólnodost�pna �cie�ka zdrowia oraz urz�dzenia siłowni zewn�trznej s�

miejscem przeznaczonym do uprawiania sportu i aktywnego wypoczynku dla 

dorosłych, dzieci i młodzie�y. 

§1. Teren jest ogólnodost�pny, przeznaczony do wypoczynku oraz dla celów 

rekreacji i sportu. 

§2. Ka�dy, kto korzysta z urz�dze� zobowi�zany jest do zapoznania si� z 

niniejszym regulaminem i przestrzegania jego zasad. Z urz�dze� nale�y korzysta�

zgodnie z ich przeznaczeniem – patrz piktogramy. 

§3. Urz�dzenia �cie�ki zdrowia i siłowni przeznaczone s� dla dzieci od lat 10. 

§4. Osoby, które nie uko�czyły 18 roku �ycia korzystaj� z urz�dze� na wył�czn�

odpowiedzialno�� swoich opiekunów prawnych. Za bezpiecze�stwo dzieci 

korzystaj�cych z urz�dze� odpowiedzialno�� ponosz� ich opiekunowie. Za 

szkody wyrz�dzone przez dzieci na terenie �cie�ki zdrowia i siłowni odpowiadaj�

ich opiekunowie (np. rodzice). 

§5. Wyposa�enie �cie�ki zdrowia i siłowni powinno by� wykorzystywane zgodnie 

z przeznaczeniem i funkcj�, przy zachowaniu szczególnej ostro�no�ci. 

§6. Zabrania si� k�pieli w stawach. 

§7. Zabrania si� płoszenia ptactwa i zwierzyny znajduj�cej si� na tym terenie oraz 

wywoływania hałasu, w tym u�ywania sprz�tu radiofonicznego powoduj�cego 

hałas. 

§8. Na terenie �cie�ki zdrowia i siłowni obowi�zuje zakaz spo�ywania alkoholu, 

�rodków odurzaj�cych oraz palenia tytoniu. 



§9. Zezwala si� na u�ytkowanie terenów trawiastych dla wypoczynku i rekreacji, 

pod warunkiem poszanowania zieleni. 

§10. Na całym terenie �cie�ki zdrowia i siłowni zabrania si�:  

1) wprowadzania psów bez smyczy i k����	�
���	������	�������	���������

zbiera� do przeznaczonych do tego pakietów sanitarnych i wrzuca� do 

specjalnych koszy. 

Obowi�zek ten nie dotyczy osób korzystaj�cych z psów przewodników, 

2) uprawiania wszelkich gier hazardowych, 

3) za�miecania terenu, 

4) niszczenia i uszkodzenia ro�linno�ci, 

5) palenia ognisk, 

6) wnoszenia niebezpiecznych przedmiotów (petard, szklanych opakowa�, 

materiałów łatwopalnych oraz innych szkodliwych substancji 

chemicznych) i pozostawiania ich na terenie placu. 

§11. Na terenie stacji �cie�ki zdrowia i terenie stacji siłowni zabrania si� w 

szczególno�ci: 

1)  niszczenia urz�dze� sportowo-rekreacyjnych, 

2) wchodzenia na górne elementy konstrukcyjne obiektów i innych urz�dze�, 

które temu nie słu��, 

3) gier zespołowych oraz jazdy na rowerze, 

4) wprowadzania psów i kotów. 

§12. Naruszenie postanowie� niniejszego regulaminu zagro�one jest kar�

grzywny wymierzan� w trybie i na zasadach okre�lonych w prawie o 

wykroczeniach. 

§13. Wszelkie zauwa�one uszkodzenia urz�dze� lub zniszczenia zieleni 

prosimy zgłasza� do administratora obiektu. 

Administratorem terenu, do którego mo�na zgłasza� uwagi jest:  

Zarz�d Dróg i Zieleni w Pile  

Telefon: 67 – 212 34 25 (od poniedziałku do pi�tku w godzinach 7
00

-15
00

) 

Telefony alarmowe: 

Stra� Miejska – 986 Policja – 997  Pogotowie ratunkowe – 999  

Ogólny „pomoc” – 112 (z telefonu komórkowego 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr …………. 

Rady Miasta Piły 

z dnia ……………………. 

w sprawie wprowadzenia „Regulaminu korzystania z Parku Miejskiego  

im. St. Staszica w Pile”, „Regulaminu korzystania z Parku na Wyspie”, 

„Regulaminu korzystania z placu zabaw” na placach zabaw podlegaj�cych 

Gminie Piła oraz „Regulaminu korzystania z Parku przy ul. Ceglanej”  

  

Ze wzgl�du na ogólnodost�pny charakter miejsc u�yteczno�ci publicznej, 

koniecznym jest ustalenie regulaminów korzystania z parków oraz placów zabaw 

znajduj�cych si� na terenie Miasta Piły. 

Regulaminy stanowi� jasne i przejrzyste zasady korzystania z parków i 

placów zabaw dla wszystkich u�ytkowników. Uchwalenie regulaminów umo�liwi 

słu�bom porz�dkowym reagowanie i egzekwowanie poprawnego zachowania 

oraz ograniczy akty wandalizmu, a wraz z tym koszty naprawy elementów małej 

architektury oraz terenów zieleni, które pokrywa Gmina. 

Zast�pca Prezydenta  

/-/ Krzysztof Szewc 


